УТВЕРЖДАЮ
Заместитель руководителя
исполнительного комитета района
Председатель координационного совета

А.А. Мухаметзянов
^_____2019 г.

ПРОТОКОЛ
выездного заседания Координационного совета

14.03.2019 г.
г. Альметьевск, ул. Бигаш
Объект «Строительство очистных сооружений по ул. Бигаш»

- Заместитель руководителя исполкома района по строительству,
председатель Координационного совета по охране труда
- Заместитель начальника отдела в г. Альметьевск-Главный
Государственный инспектор Государственной инспекции труда в РТ
- Начальнику Управления сельского хозяйства и продовольствия
Альметьевского муниципального района
- Начальник Юго-Восточного территориального отдела Приволжского
управления Ростехнадзора
- Директор филиала № 10 ГУ РО фонда социального страхования РФ по

- Ведущий инженер отдела промышленной безопасности и охраны труда
ПАО «Татнефть»
- Начальник отдела по организации работы с работодателями ГБУ
«Центр занятости населения»
- Главный специалист по промышленной безопасности и охране труда
ООО «НКТ-сервис»
- Ведущий специалист-эксперт Территориального отдела Управления
Роспотребнадзора по РТ в Альметьевском муниципальном районе
Присутствовали:

-Начальник штаба строительства «Строительство очистных сооружений
по ул. Бигаш» АО «УКС»
-Начальник ПТО штаба строительства «Строительство очистных
сооружений по ул.Бигаш» АО «УКС» (генподрядная организация)

A.А. Мухаметзянов

B.В. Бувальцев

Ф.М. Шарафиев

А.И. Липатов

Г.Х. Рахматуллина

C.Ф. Давлетшин

Д.А. Сергеева

Д.С. Фархутдинов

А.Ш. Султанова

А.Г. Качалкин

С.Н. Бочкарев

ПРИГЛАШЕНЫ:

!|.
заместителя руководителя исполнительного комитета района по строительству,

председателя координационного совета по охране труда Альметьевского
муниципального района А.А. Мухаметзянова о недопущении обстоятельств
несчастных случаев, о состоянии условий и охраны труда на объектах района.

По итогам проведенной документарной и выездной проверки установлен
ряд замечаний:

Инструкции не соответствуют нормативным документам по охране труда,
отсутствуют наименования и номера разделов, а также графа «дата ознакомления
сотрудников»;

отсутствует схема и скорость движения автотранспорта на территории
строительства;
- отсутствует Акт — допуск на территории действующего предприятия;
- на строительном кране не соответствует информационная табличка;
- опасные зоны работы автокрана внутри строительной площадки не обозначены
сигнальными ограждением и не установлены предупредительные знаки
безопасности;

на объекте отсутствуют указатели, показывающие место нахождения
огнетушителей и аптечек;
- баллоны с газом хранятся под прямыми солнечными лучами;
- хранение газовых и кислородных баллонов осуществляется без навернутых
колпаков с нарушением правил хранения;
- в бытовых помещениях отсутствует автоматическая пожарная сигнализация;
- помещения не категорированы;
-отсутствие у работников касок и защитных очков;
- работа на высоте без защитных ограждений и страховки;
- отсутствие ограждений строительных площадок;

- у инженерно-технических работников при себе отсутствует удостоверение по ОТ, по
пожарно-техническому минимуму.
- план эвакуации в административно бытовом корпусе при пожаре не актуальны (не все
помещения указаны верно).

ПОСТАНОВИЛИ:

Подрядной организации АО «Управление капитального строительства
инженерных сетей и развития энергосберегающих технологий» -  устранить
вышеуказанные замечания в срок до 05.04.2019;

Протокол вела: ведущий специалист
охраны труда отдела строительства,
связи, транспорта и дорожного хозяйства
исполнительного комитета Альметьевского
муниципального района Салахова Э.И.

СЛУШАЛИ: